
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO – CREA/MA 
Rua 28 de Julho, 214, Reviver, Centro – CEP: 65010-200 

www.creama.org.br – telefone (98) 2106 8300    
 

 

 

PORTARIA N° 116/2021 – PRESI-CREA/MA 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E 

AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO – CREA-MA, no uso de suas atribuições 

legais e, agronomia do estado do maranhão – CREA/MA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Regimento Interno, aprovada pela Decisão PL – 0653/2005, 

alterado posteriormente e aprovado pela Decisão PL – n° 1372/2005, ambas Decisões 

do CONFEA; 

CONSIDERANDO a atribuição legal do Presidente de direção e 

representação do Conselho Profissional (art. 49 da Lei n° 5.194/66);  

CONSIDERANDO a atribuição Regimental do Presidente de administrar 

as atividades e gerir o quadro funcional da entidade (art. 87, incisos III e XXX, do 

Regimento Interno do CREA/MA).  

                      RESOLVE: 

                     Art. 1° - CESSAR OS EFEITOS da PORTARIA N° 77/2021 – PRESI-

CREA/MA, que designou a Servidora, LILIANE MOREIRA DE OLIVEIRA, como Fiscal 

de Contrato da EMPRESA ORIENTA CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.709.187/0001-80, a conta do dia 01 de julho de 2021. 

                      Art. 2º -   Revogam-se as disposições em contrário.  

                                   

                                      Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.  

São Luís (MA), 09 de julho de 2021 

 

 

Eng. Civil LUIS PLÉCIO DA SILVA SOARES 
Presidente do CREA-MA 

RN N° 111.405.259-0 


		2021-07-12T15:05:49-0300
	Luis Plecio da Silva Soares
	Eu sou o autor deste documento




